Comitê da Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia

CBH URUCUIA – SF8 - Gestão 2018/2022

                                          Instituído pelo Decreto Estadual n° 44.201 de 29 de Dezembro de 2005

Rua Filadelfo Souza Pinto nº. 141, Bairro Nova Divineia Unaí/MG - CEP: 38613-080

Portal: http://comites.igam.mg.gov.br/comites-estaduais-mg/sf8-cbh-urucuia E-mail: cbhurucuia@gmail.com

CONVOCAÇÃO

A Presidente do CBH Urucuia, Ivonete Antunes Ferreira, no uso de suas atribuições

legais, tem a honra de convocá-lo(a)s para a 3ª Reunião Extraordinária do Comitê da

Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia SF8.

Data:  17/11/2022 (quinta-feira);

Horário: 09h00min;

Modalidade: Virtual;

Link de acesso:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZmM1MjA4NzUtODZmOS00YTRhLTgwMzgtNGY1MjkzNDQ2ZjA

y%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f299490f-c54a-47ec-aacb-

f7dda740a49d%22%2c%22Oid%22%3a%221bc45267-9da4-405e-89e4-

3a9a229542f9%22%7d

A Diretoria do CBH Urucuia conta com a presença de todos os conselheiros titulares

e suplentes para uma reunião produtiva, fortalecendo o trabalho coletivo do Comitê.

PAUTA

1. 09h00min: Abertura da sessão Pela Presidente do Comitê da Sub-bacia Mineira
do Rio Urucuia - Ivonete Antunes Ferreira;

2. 09h10min:  Conferência do quórum - Francisco Pinto da Silva;

3. 09h15min: Aprovação da Ata da 2ª Reunião Extraordinária do dia 06/10/2022-

Ivonete Antunes Ferreira;

4. 9h25mim: Discussão da Proposta de União dos CBHs SF7, SF8 e SF9 - IGAM;

5. 9h45min: Deliberação da Proposta de União dos CBHs SF7, SF8 e SF9 –

Ivonete Antunes Ferreira;

6. 9h50mim: Discussão da proposta de cobrança pelo uso de recursos hídricos –

Paulo Frank de Magalhães;

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmM1MjA4NzUtODZmOS00YTRhLTgwMzgtNGY1MjkzNDQ2ZjAy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f299490f-c54a-47ec-aacb-f7dda740a49d%22%2c%22Oid%22%3a%221bc45267-9da4-405e-89e4-3a9a229542f9%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmM1MjA4NzUtODZmOS00YTRhLTgwMzgtNGY1MjkzNDQ2ZjAy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f299490f-c54a-47ec-aacb-f7dda740a49d%22%2c%22Oid%22%3a%221bc45267-9da4-405e-89e4-3a9a229542f9%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmM1MjA4NzUtODZmOS00YTRhLTgwMzgtNGY1MjkzNDQ2ZjAy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f299490f-c54a-47ec-aacb-f7dda740a49d%22%2c%22Oid%22%3a%221bc45267-9da4-405e-89e4-3a9a229542f9%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmM1MjA4NzUtODZmOS00YTRhLTgwMzgtNGY1MjkzNDQ2ZjAy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f299490f-c54a-47ec-aacb-f7dda740a49d%22%2c%22Oid%22%3a%221bc45267-9da4-405e-89e4-3a9a229542f9%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmM1MjA4NzUtODZmOS00YTRhLTgwMzgtNGY1MjkzNDQ2ZjAy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22f299490f-c54a-47ec-aacb-f7dda740a49d%22%2c%22Oid%22%3a%221bc45267-9da4-405e-89e4-3a9a229542f9%22%7d

Comitê da Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia

CBH URUCUIA – SF8 - Gestão 2018/2022

                                          Instituído pelo Decreto Estadual n° 44.201 de 29 de Dezembro de 2005

Rua Filadelfo Souza Pinto nº. 141, Bairro Nova Divineia Unaí/MG - CEP: 38613-080

Portal: http://comites.igam.mg.gov.br/comites-estaduais-mg/sf8-cbh-urucuia E-mail: cbhurucuia@gmail.com

7. 10h15min: Deliberação Sobre Cobrança Pelo Uso de Recursos Hídricos –
Ivonete Antunes Ferreira;

8. 10h20min: Assuntos Gerais e Comunicado dos Conselheiros;

9. 10h30min: Encerramento.

Unaí-MG, 07 de novembro de 2022.

Presidente do Comitê da Sub-bacia Mineira do Rio Urucuia